www.e-t-a.de  11942
Kfz-Sicherungsautomat thermisch 1170-...
  1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Einpoliger, thermischer Kfz-Sicherungsautomat in Kleinbauweise mit
farbigem Handauslöser. Zuverlässiges Schaltverhalten durch Sprung
schaltmechanismus und unbeeinflussbare Freiauslösung. Steckbar in

		  Nennstrombereich
		  3...25  A
1170 -	 21  -	 15 A    Bestellbeispiel
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestellmengen.
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
3 4 5 6 7,5 8 10 15 20 25
1170-21- x x x x x x x x x x
1170-22- x x x x x x x x x x
Nennstrom (A) Spannungsfall (mV) Farbe des Handauslösers
3 < 300 violett
4 < 300 pink
5 < 300 hellbraun
6 < 150 moosgrün
7,5 < 150 braun
8 < 150 honiggelb
10 < 150 rot
15 < 150 blau
20 < 150 gelb
25 < 150 weiß
Vorzugstypen
Nähere Erläuterungen siehe: www.e-t-a.de/ti_d
Nennspannung (UN) DC 12 V / 24 V / 48 V
Maximalspannung
(Usmax)
DC 58 V
Nennstrombereich 3...25 A
Lebensdauer
	 UN DC 24 V
	 UN DC 24 V
	 UN DC 24 V
	 UN DC 48 V
Verhalten bei Bemessungsstrom:
3...25 A	 6 000 Schaltspiele mit 1 x IN
3...20 A	 3 000 Schaltspiele mit 2 x IN
25 A	 1 000 Schaltspiele mit 2 x IN
3...25 A	 500 Schaltspiele mit 1 x IN
Umgebungstemperatur -40...85 °C
Schaltvermögen Icn
nach ISO10924
Absolutes
Schaltvermögen nach
ISO10924
≥ 1 Ausschaltung mit 2 000 A
(L/R = 2,5 ms)
Schutzart (IEC 60529) Betätigungsbereich IP40
Anschlussbereich IP00
Schwingungsfestigkeit 10 g (57-500 Hz), ± 0,76 mm (10-57 Hz)
Prüfung nach IEC 60068-2-6, Test Fc,
10 Frequenzzyklen/Achse
Stoßfestigkeit 50 g (11 ms),
Prüfung nach IEC 60068-2-27, Test Ea
Korrosionsfestigkeit 96 Std. in 5 % Salznebel,
Prüfung nach IEC 60068-2-11, Test Ka
Feuchtigkeitsprüfung 240 Std. in 95 % rel. Feuchte,
Prüfung nach IEC 60068-2-78, Test Cab
Masse ca. 10 g
IN 3...10 A 15 A 20 A 25 A
UN DC 24 V 400 A (0-C0-C0)
UN DC 48 V >100x
bei 75 A
>100x
bei
100 A
>100x
bei
135 A
>10x
bei
200 A
Kfz-Sicherungsautomat thermisch 1170-...